平成 29 年５月 29 日

各 位

会 社 名 瀧上工業株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 瀧 上 晶 義

コ ー ド 番 号 ５９１８

上 場 取 引 所 東証・名証（第２部）

問合せ先責任者 執行役員管理本部長 瀧 上 定 隆

（電話番号 0569-89-2101 ）

（訂正）「平成29年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

平成29年５月15日に公表いたしました平成29年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）の一部に訂正が

ありましたので、下記のとおりお知らせいたします。訂正箇所は下線を付して表示しております。

なお、数値データについては、訂正はありません。

記

１．訂正の内容

平成29年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）の添付資料

(訂正前)

2 ページ

１．経営成績等の概況

（１）当期の経営成績の概況

40 行目  営業損失 8百万円(前年同期は 2 千万円の営業利益)

22 ページ

（セグメント情報等）

【セグメント情報】

３ 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

前連結会計年度（自 平成27年４月１日 至 平成28年３月31日）

（単位：百万円）

 報告セグメント
その他

（注）１
合計

調整額

（注）２

連結財務

諸表計上

額

(注）３

鋼構造物

製造事業

不動産賃

貸事業

材料販売

事業
運送事業 計

売上高

外部顧客への売上高 16,891 483 1,635 128 19,139 24 19,163 － 19,163

セグメント間の内部売

上高又は振替高
－ － 2,730 489 3,220 － 3,220 △3,220 －

計 16,891 483 4,366 618 22,359 24 22,283 △3,220 19,163

セグメント利益 1,857 306 73 21 2,259 7 2,266 △350 1,916

当連結会計年度（自 平成28年４月１日 至 平成29年３月31日）

（単位：百万円）

 報告セグメント
その他

（注）１
合計

調整額

（注）２

連結財務

諸表計上

額

(注）３

鋼構造物

製造事業

不動産賃

貸事業

材料販売

事業
運送事業 計

売上高

外部顧客への売上高 13,757 567 1,376 118 15,819 29 15,848 － 15,848

セグメント間の内部売

上高又は振替高
－ － 1,439 284 1,723 － 1,723 △1,723 －

計 13,757 567 2,815 402 17,543 29 17,572 △1,723 15,848

セグメント利益又は損失

（△）
563 323 △19 △8 858 7 866 △322 543

（注）１ 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、太陽光発電事業を含んでおります。

２ 調整額は以下のとおりです。

(1）セグメント利益又は損失（△）の調整額△322百万円は、セグメント間取引の消去額9百万円、セグメン

ト間未実現利益の消去額△4百万円及び親会社本社の総務部門等管理部門に係る全社費用△328百万円

であります。

(訂正後)

2 ページ

１．経営成績等の概況

（１）当期の経営成績の概況

40 行目  営業損失 1百万円(前年同期は 2 千万円の営業利益)

22 ページ

（セグメント情報等）

【セグメント情報】

３ 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

前連結会計年度（自 平成27年４月１日 至 平成28年３月31日）

（単位：百万円）

 報告セグメント
その他

（注）１
合計

調整額

（注）２

連結財務

諸表計上

額

(注）３

鋼構造物

製造事業

不動産賃

貸事業

材料販売

事業
運送事業 計

売上高

外部顧客への売上高 16,891 483 1,635 128 19,139 24 19,163 － 19,163

セグメント間の内部売

上高又は振替高
－ － 2,730 489 3,220 － 3,220 △3,220 －

計 16,891 483 4,366 618 22,359 24 22,383 △3,220 19,163

セグメント利益 1,857 306 73 21 2,259 7 2,266 △350 1,916

当連結会計年度（自 平成28年４月１日 至 平成29年３月31日）

（単位：百万円）

 報告セグメント
その他

（注）１
合計

調整額

（注）２

連結財務

諸表計上

額

(注）３

鋼構造物

製造事業

不動産賃

貸事業

材料販売

事業
運送事業 計

売上高

外部顧客への売上高 13,757 567 1,376 118 15,819 29 15,848 － 15,848

セグメント間の内部売

上高又は振替高
－ － 1,439 284 1,723 － 1,723 △1,723 －

計 13,757 567 2,815 402 17,543 29 17,572 △1,723 15,848

セグメント利益又は損失

（△）
563 323 △19 △1 865 7 873 △330 543

（注）１ 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、太陽光発電事業を含んでおります。

２ 調整額は以下のとおりです。

(1）セグメント利益又は損失（△）の調整額△330百万円は、セグメント間取引の消去額2百万円、セグメン

ト間未実現利益の消去額△4百万円及び親会社本社の総務部門等管理部門に係る全社費用△328百万円

であります。

以 上